ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 69
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня  2017 года.

   № 358
с. Кафтанчиково

Об установлении предельного уровня

соотношения средней заработной платы

руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров муниципальных учреждений,
муниципальных унитарных предприятий
     В целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей, заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь ст.145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на всех уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2017год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2016 протоколом № 11)-
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий в кратности не более 7.

1.1. Соотношение средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий, формируемых за счет всех финансовых  источников, рассчитывается за календарный год.

Главные распорядители бюджетных средств, производят формирование средств на оплату руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, включая стимулирующие выплаты за выполнение показателей эффективности деятельности учреждений, предприятий, с соблюдением величины предельного соотношения, установленного постановлением Администрации Заречного сельского поселения.

1.2. Определение размера средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

Средняя заработная плата работников учреждения, предприятия рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.
2. Исполнение  данного постановления возложить на Ведущего специалиста, экономиста-финансиста.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, беру на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Глава  поселения

А.В. Кочетков

 «28» июня 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1